ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕКЕТСКИЙ  РАЙОН

Совет  Сайгинского  сельского  поселения

Решение № 05
п. Сайга

       30.04.2013
	Об        утверждении        Порядка

ознакомления с    информацией о деятельности Совета Сайгинского сельского поселения в помещениях, занимаемых Советом Сайгинского сельского поселения

В соответствии со статьёй 17 Федерального закона от 09 февраля 2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок ознакомления с информацией о деятельности Совета  Сайгинского сельского поселения  в помещениях, занимаемых Советом Сайгинского сельского поселения согласно приложению.

2. Настоящее вступает в силу со дня его официального (обнародования).
 Глава  поселения

Ю.А. Кальсин

__________________________________________________________________________

Дело-1, прокуратура-1, стенд адм.-1, бибилиотека-1

Приложение
к решению Совета
Сайгинского сельского поселения

от  30.04.2013 № 05
ПОРЯДОК

ознакомления с информацией о деятельности Совета Сайгинского сельского поселения в помещениях, занимаемых

Советом Сайгинского сельского поселения
 1. Порядок ознакомления с информацией о деятельности Совета Сайгинского сельского поселения в помещениях, занимаемых Советом Сайгинского сельского поселения (далее – Порядок) определяет способы доступа граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, осуществляющих поиск информации о деятельности органов местного самоуправления (далее – пользователь) к информации о деятельности Совета Сайгинского сельского поселения в занимаемых помещениях, за исключением информации ограниченного доступа.

2. Ответственными за своевременное и качественное предоставление информации о деятельности Совета Сайгинского сельского поселения (далее – Совет) является заместитель председателя Совета.
3. Ответственные за предоставление информации о деятельности Совета, виновные в нарушении прав пользователей, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.  Контроль за своевременным предоставлением информации о деятельности Совета осуществляет Председатель Совета Сайгинского сельского поселения.

5.  Информация о деятельности Совета в занимаемых помещениях, предоставляется в устной форме, в виде документированной информации, а также в форме электронного документа.
6. Пользователь может обратиться в Совет к информатору для получения информации о деятельности Совета с понедельника по пятницу с 8:45 до 12:45 с 14:00 до 17 часов.

7. Устно информатором предоставляется информация о деятельности Совета, включающая в себя: место нахождения Совета,  телефоны Совета; фамилия, имя, отчество председателя Совета Сайгинского сельского поселения, состав Совета; адрес официального сайта Совета.

8. Информатор не вправе осуществлять консультирование пользователя прямо или косвенно влияющие на индивидуальное решение его вопросов, а обязан направить пользователя к соответствующему должностному лицу.

9. Для ознакомления с информацией пользователей, Совет размещает информационные стенды и другие технические средства аналогичного назначения в занимаемых помещениях.

10.  Информационные стенды содержат следующую информацию:

   1)  порядок работы Совета, включая порядок и график приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления;

  2)  сведения о структуре, полномочиях Совета, депутатских комиссиях;
  3) план работы Совета и депутатских комиссий;

  4) информация о работе с обращениями граждан;

  5) условия и порядок получения информации в Совете.

11.  В помещении Совета  (п. Сайга, ул. Молодогвардейская,5) обеспечивается доступ пользователем к официальному сайту Администрации Верхнекетского района в сети Интернет http://vkt.tomsk.ru.